GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL Nº 04 - 3ºEF-UNI2/CMDPII/DE - 2025 - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONTEMPLADOS

 O Ten-Cel. QOBM/Comb. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E
SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO
MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto
Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 21.298 de
30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. PUBLICAR a Relação dos Candidatos contemplados no processo seletivo para o 3º ano do Ensino
Fundamental I da Unidade 2 - Taguatinga/Ceilândia, para ingresso em 2026, por ordem de requerimento e
dentro dos respectivos grupos/categorias, conforme previsão do item 3.1 do Edital nº 01 – 4º EF-UNI2/CMDP
II/DE – 2025, de 23 de maio de 2025.

2. TORNAR público que, nos termos do item 4.3 do Edital nº 01 – 3º EF-UNI2/CMDP II/DE – 2025, a lista
obedeceu rigorosamente à ordem cronológica dos requerimentos, e, respeitando os itens 4.4, 4.5 e 4.9 serão
convocados os candidatos até o limite do número de vagas disponíveis em cada grupo/categoria.

DEPENDENTES DO CBMDF

Sequência Nome do Candidato Nº de Requerimento Ano

1 ARTHUR NUNES CABRAL 202600380 3º Ano

2 DéBORAH DE ARAúJO MENEZES 202600424 3º Ano

3 EDUARDO DE OLIVEIRA CARDOSO 202600444 3º Ano

4 FELIPE DOS SANTOS CAMILO 202600447 3º Ano

5 LAURA PORTO SALES DE OLIVEIRA 202600453 3º Ano

6 ESTHER SIEBRA SOUZA 202600460 3º Ano

7 SARAH MORAIS DE MELO 202600462 3º Ano

8 ARTHUR DE ALMEIDA FERNANDES 202600463 3º Ano

9 DEBORA JEANE OLIVEIRA GUEDES DE MELO 202600467 3º Ano

10 ELISA CORREA ALMEIDA 202600477 3º Ano

11 MARIA EDUARDA ROSA VERAS VIEIRA 202600482 3º Ano

12 HENRIQUE MEIRELES OLIVEIRA 202600487 3º Ano

13 MANUELLA LIMA DOS SANTOS 202600500 3º Ano

Edital 04 3º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173739847)         SEI 00053-00051302/2025-41 / pg. 1

14 LORENZO SOUSA LIMA 202600506 3º Ano

15 LAVíNIA ANGELO RANGEL NERES 202600555 3º Ano

16 ALICE FERRAZ GONçALVES DE MORAIS GUIMARãES 202600558 3º Ano

17 THEO CASTRO PASSOS 202600560 3º Ano

18 LORENZO PIETRO FERREIRA DE JESUS 202600571 3º Ano

19 RENAN PYETRO LIMA RIBEIRO 202600576 3º Ano

20 MARIA ALICE GUEDES MICAS 202600613 3º Ano

21 THAIS DE SOUSA OLIVEIRA 202600646 3º Ano

22 JÚLIA LAUBE FERREIRA 202600649 3º Ano

23 MARIA LAURA NUNES SANTANA 202600651 3º Ano

24 MIGUEL FERNANDES XIMENES NETO 202600658 3º Ano

25 VICTOR HUGO OLIVEIRA DE CARVALHO 202600664 3º Ano

DEPENDENTES DA SSPDF

Sequência Nome do Candidato Nº de Requerimento Ano

1 ANTONIO DELIBERADOR BUDNE TESTON 202600361 3º Ano

2 VICTOR DE FREITAS OTTONI 202600365 3º Ano

3 ELISA SOUZA PEDREIRA 202600377 3º Ano

4 RAFAEL MESSIAS DA COSTA REIS 202600378 3º Ano

5 BENTO MORAIS ALBANEZI DE FIGUEIREDO MESQUITA 202600404 3º Ano

6 JOÃO VINÍCIUS FIGUEIREDO DIAS 202600410 3º Ano

7 MATHEUS COSTA RANQUETAT 202600432 3º Ano

8 DAVI BRANDAO ABRANTES ARAUJO 202600433 3º Ano

9 EMANUELLY DE OLIVEIRA COSTA 202600437 3º Ano

10 ALICE CAETANO LIMA 202600450 3º Ano

11 HEITOR AVELAR TAVARES 202600464 3º Ano

12 FERNANDA LIMA DE JESUS 202600473 3º Ano

13 HELYTSSON BALBINO DA COSTA FILHO 202600475 3º Ano

Edital 04 3º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173739847)         SEI 00053-00051302/2025-41 / pg. 2

14 RAFAEL RODRIGUES BORGES ALMEIDA 202600507 3º Ano

15 ANA LíVIA NICODEMOS RODRIGUES. 202600520 3º Ano

16 JOAO ANTONIO CAVALCANTE MARTINS 202600527 3º Ano

17 DANTE DOS REIS 202600528 3º Ano

18 DAVI MIRANDA GONçALVES SANTOS 202600535 3º Ano

19 MIGUEL ZACHé ROQUES 202600538 3º Ano

20 THEO ALVES GUERRA 202600549 3º Ano

21 ALICE DANTAS BANDEIRA 202600566 3º Ano

22 LORENZO NARDELLI NOGUEIRA BARROS 202600572 3º Ano

23 ENZO BRAGA QUEIROZ 202600573 3º Ano

24 ANA VITóRIA OLIVEIRA ARAUJO FIGUEIREDO 202600583 3º Ano

25 ISIS APARECIDA GUIMARãES SANTOS 202600593 3º Ano

26 MARCIA FERREIRA DOS SANTOS 202600597 3º Ano

27 LAíS BERNADETE COBUCCI 202600603 3º Ano

28 REBECA CASTRO DE SOUZA 202600620 3º Ano

29 BENíCIO SOARES DE MELO 202600625 3º Ano

30 CAIO HENRIQUE DA CONCEIçãO QUEIROZ 202600627 3º Ano

31 VALENTINA AMARAL MATTIOLI 202600643 3º Ano

32 LORENZO GARCEZ BASíLIO GOMES 202600669 3º Ano

DEPENDENTE DO SSPDF - CATEGORIA PCD

01 EDUARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA GOMES 202600459 3º Ano

DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL

Sequência Nome do Candidato Nº de Requerimento Ano

1 LARISSA LEMES SILVA 202600350 3º Ano

2 HELENA BATISTA COSTA E SILVA 202600351 3º Ano

3 SOPHIA VITóRIA MENDONçA DE SANTANA 202600352 3º Ano

4 BRUNO CASTRO DE MIRANDA 202600353 3º Ano

Edital 04 3º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173739847)         SEI 00053-00051302/2025-41 / pg. 3

5 LUCCA MACIEL TEIXEIRA 202600354 3º Ano

6 BENJAMIN GONÇALVES JACOB 202600355 3º Ano

7 JOãO PEDRO RODRIGUES VARãO 202600356 3º Ano

8 CAROLINA GOMES DE OLIVEIRA 202600357 3º Ano

9 LUCY AMéLIE BURGO SALAZAR 202600358 3º Ano

10 PEDRO LUCAS DA SILVA DIAS 202600359 3º Ano

11 KADU ARRUDA ANDRADE SILVA 202600360 3º Ano

12 MARIA EDUARDA LOPES DO NASCIMENTO 202600362 3º Ano

13 ARTHUR MACHADO SOUZA 202600363 3º Ano

14 ANA CLARA FELIPE GUARDIOLA 202600364 3º Ano

15 JULIE BERTO DE CERQUEIRA 202600366 3º Ano

16 VALENTINA DA SILVA DIAS 202600367 3º Ano

17 PEDRO HENRIQUE SITTA ATTILIO 202600368 3º Ano

18 IAN HALLYKSON BARBALHO NOLETO E LIMA 202600369 3º Ano

19 JASMIM ROMA PENNA DE PONTES 202600370 3º Ano

20 LAURA CIOCCA 202600371 3º Ano

21 DANIEL NEVES VASQUES 202600372 3º Ano

22 MARCELA PEDREIRA PALHARES 202600373 3º Ano

23 EMANUELLY CRISTINA DE SOUZA PEREIRA 202600374 3º Ano

24 MIGUEL JUNQUEIRA DE ARAúJO 202600375 3º Ano

25 SARAH SITTA ATTILIO 202600376 3º Ano

26 JúLIA DE SOUZA MENDES 202600379 3º Ano

27 GABRIEL DAMASCENO BISPO 202600381 3º Ano

28 ARTHUR ALVES VELOSO 202600382 3º Ano

29 BENTO RESENDE GARCIA DO NASCIMENTO 202600383 3º Ano

30 HENRIQUE TEIXEIRA CIRINO 202600384 3º Ano

31 LARA SANTOS MARTINS 202600385 3º Ano

Edital 04 3º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173739847)         SEI 00053-00051302/2025-41 / pg. 4

32 ESTHER AGUIAR CARDOSO 202600386 3º Ano

33 EVA VALENTINA MERANDA VAZ LIMA 202600387 3º Ano

34 BERNARDO ALARCAO FERREIRA 202600388 3º Ano

35 OLIVIA RODRIGUES E SILVA 202600389 3º Ano

36 PEDRO LUIZ ARRUDA DE SOUZA 202600390 3º Ano

37 HEITOR MENDONçA CARVALHO 202600391 3º Ano

38 JULIA RODRIGUES VARãO 202600392 3º Ano

39 VITOR NOGUEIRA SILVA 202600393 3º Ano

40 GABRIEL FERNANDES DA SILVA SOUZA 202600394 3º Ano

41 ÁLVARO JOSÉ CAVALCANTE MOREIRA 202600395 3º Ano

42 LEVI CHAGAS RODRIGUES 202600396 3º Ano

43 MATHEUS ATIENZA AYRES ANGOLA 202600397 3º Ano

44 GUILHERME NOGUEIRA FERNANDES DE SOUSA 202600398 3º Ano

45 LUISA CANDIDO RAMOS 202600399 3º Ano

46 JOAO PEDRO AREA PESSOA 202600400 3º Ano

47 ANNALU SILVEIRA DE OLIVEIRA 202600401 3º Ano

48 CLARICE MAGALHÃES LOPES PONTE ALVES 202600402 3º Ano

49 MARIANA MOREIRA BITENCOURT 202600403 3º Ano

50 LAVINIA DOS ANJOS ARAUJO 202600405 3º Ano

51 HENRIQUE MARQUES ALVES 202600406 3º Ano

52 LUCAS FEISTLER DE SIQUEIRA 202600407 3º Ano

53 VÍTOR DE OLIVEIRA DOMINGUES ARAUJO 202600408 3º Ano

54 VINICIUS AUGUSTO SAAVEDRA ANDRADE 202600409 3º Ano

55 PIETRA HOLANDA ROCHA 202600411 3º Ano

56 HENRIQUE MACHADO ALVES 202600412 3º Ano

57 HEITOR FERREIRA RODRIGUES 202600413 3º Ano

58 MIGUEL DOMINGUES COSTA 202600414 3º Ano

Edital 04 3º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173739847)         SEI 00053-00051302/2025-41 / pg. 5

59 CECÍLIA DE ALMEIDA ANDRADE 202600415 3º Ano

60 ISABEL BORGES GONTIJO 202600416 3º Ano

61 ANA LIZ DA MATA FALCO 202600417 3º Ano

62 CAROLINA CARVALHO SANTOS 202600418 3º Ano

63 NINA DE SOUSA NERY 202600419 3º Ano

64 BARBARA SILVA VELOSO PORTO 202600420 3º Ano

65 HEITOR HENRICO MILHOMEM PAIXãO 202600421 3º Ano

66 MIGUEL DAS MERCêS SILVA 202600422 3º Ano

67 MARIANA ANTUNES SALES 202600423 3º Ano

DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL - CATEGORIA PCD

Sequência Nome do Candidato Nº de Requerimento Ano

 01 JOSé ÁLVARO LOPES MELO 202600531 3º Ano

 02 DAVI PACHECO DE SOUSA 202600640 3º Ano

 03 BERNARDO PADILLA DANTAS DE OLIVEIRA 202600647 3º Ano

Brasília – DF, 18 de junho de 2025.

TIAGO SCHNEIDER REICHERT

Cap. QOBM/Comb.

Matr. 1001944

Presidente da Comissão Organizadora

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS

Ten. Cel. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Comandante do COSEA/CMDP II

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II, em 17/06/2025, às 08:29, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Edital 04 3º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173739847)         SEI 00053-00051302/2025-41 / pg. 6

Documento assinado eletronicamente por TIAGO SCHNEIDER REICHERT - Cap.
QOBM/Comb. - Matr.01001944, Subcomandante, em 17/06/2025, às 10:17, conforme art. 6º
do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 173739847 código CRC= 70035E03.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00051302/2025-41 Doc. SEI/GDF 173739847

Edital 04 3º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173739847)         SEI 00053-00051302/2025-41 / pg. 7

	Edital 04 3º EF-UNI2/CMDPII/DE Relação de Contemplados (173739847)